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چه  خــوش  گفت  حــاج  میثم  مطیعی  مداح   •
معروف  و مشهور کشورمان  قبل  از خطبه های  
نماز عید سعید فطر در خرداد  سال ۹۷ خطاب 
 به  مدیران  و مسئولان  کشوری  و لشکری  که  اتفاقاً 
فرازهایی  از آن  سروده،  تیتراژ برنامه  صف اول 
 شبکه  خبر است: »ای  نشسته  صف  اول  به  عدالت 
 برخیز-مانده  بر شانه  تو بار امانت  برخیز/ای 

 نشسته  صف  اول  صف  ایثار آن جاست... .
کجاست آقای نگهبان مسئول اول امنیت در  •

مشهد که اول صبح برود زیر پل شاهد روبه روی 
پلیس راه تا کشیدن شیشه و مواد را در مقابل 
مسافران ببیند؟! آیا این مسافران نمی گویند این 

شهر مسئول داره؟ 
در پاسخ دوست عزیزی که از اخذ مالیات گله  •

مند بودند باید توجه کنند که در ممالک غربی 
برای داشتن حتی یک دستگاه تلویزیون اضافی 
باید مالیات پرداخت کرد چون اقتصاد آن ها 
بر مبنای دریافت مالیات و کار و تولید و نوآوری 
ــادرات شکل گرفته اما در کشور  و رقابت و ص
ما اقتصاد نفتی رانتی مبتنی بر واسطه گری و 

دلالی حکمفرماست. 
  لطفا فکری به حال ترافیک و آلودگی هوای  •

مشهد بکنید به خصوص دور حرم. 
در روزهای اخیر به همراه همسرم در شهر قم  •

مهمان بودیم. به عنوان بازنشسته فرهنگی از 
زحمات مسئولان ستاد اسکان فرهنگیان این 
شهر به ویژه سرایدار زحمت کش، دلسوز، منظم، 
مهمان نواز و با کرامت آن مدرسه، تقدیر و تشکر 

می کنیم.
حال  که  مرز مهران  پرترددترین  مرز کشور  •

ــت ، چه  خــوب اســت  ایــن  مــرز هم  مثل  مرز  اس
شلمچه  متصل  به  شبکه  راه آهن  سراسری  کشور 

شود؟!
مجری پیش کسوت   برنامه هایی  چون جنگ   •

شب   و تهران تهران ، آقای  مهدی  ظهوری   هم 
 از میان  ما رفت؛ روحش  شاد و یادش گرامی و 

خدایش  بیامرزاد!
دیپلم  • تا  که  نیست  اساسی  قانون  در  مگر 

مجانی؟ می دانید 51832 نفر ترک تحصیل 
در یک سال یعنی چی؟ خیرین این واجب تر از 
مستحباته، در هر جامعه که با سواد بیشتر باشد، 

جرم کمتر خواهد بود.
یک پارک خورشید انتهای هاشمیه داشتیم که  •

با خیال راحت می رفتیم ورزش و پیاده روی. حالا 
این قدر دوچرخه سوار ریخته این جا که امنیت 
همه را به هم زدند. می گن مسابقه است. آخه 

مسابقه تو پارک جای پیاده روی؟
شرکت هایی که در زمینه فنری کردن کتاب و  •

دفتر هستند، شما منتقل کنید توی این کشور نه 
وزارت بهداشت و نه آموزش و پرورش که نظارت 
ندارند، باید فنر داخل جلد قرار بگیرد که وقتی 
داخل کیف می گذارند، سایر لوازم را زخمی و 

پاره نکند.
نان سنتی ایران که با آتش گاز پخته می شود،  •

دارای اکریل امید است که سرطان زاست. حتی 
نان سنگک هم همین مشکل را دارد. بهترین 

نان، نان بخار پز است.
بعضی از کارهای ما شبیه برره ای ها شده،  •

مثل حکایت بازدید معاون اول رئیس جمهور از 
بندر عباس وحیف ومیل و تلف شدن بیت المال 
در گمرک های هرمزگان و سایر گمرکات دیگر. 
واقعا ۴3 سال خیلی بد است که دستگاه ها 
باهم هماهنگ نیستند و هرکس توپ را در زمین 
دیگری می اندازد وکسی دقیقا به وظیفه خود 

آشنا نیست .
ــاءا... شاهد روزی باشیم که با  • ســام، ان ش

ریال خودمان با کشورهای منطقه و همسایه 
تبادلات داشته باشیم ، نه با دینار و روپیه و روبل 
و یورو و...، دراین صورت باید به خودمان ببالیم، 

به امید آن روز.
موتورسیکلت که تولید می کنید، فقط به  •

افرادی اجازه خرید بدید که از طریق موتور کار 
می کنند وپول در میارن نه به هر کسی 
که از راه رسید موتور بفروشید و باعث 
آلودگی صوتی و دود و مشکات دیگه 

برای خیلی ها بشید.
ــارک هــا یــا وســط فلکه ها  • اگـــردر پـ

سالمندی رو دیدید که  به درختی تکیه 
کرده و در فکره و به آسمون نگاه می کنه، 
بدونید جــزو بازنشستگان کشوری و 
لشکری است که منتظر همسان سازی 
قانونی افزایش حقوقه تا خبرش رو به 

فرزندان تحصیل کرده بیکارش بده.
ــان سنگک کنجدی  • دیــشــب 2 تــا ن

نزدیک هتل پردیسان گرفتم پیامک 
کسرش اومد 60هزار تومان ناقابل.به 

کجا چنین شتابان...
کـــشـــوربـــزرگ وپــرجــمــعــیــت ژاپـــن  •

800هزارکارمندداره بعدکشورایران 
5میلیون  80میلیونی  جمعیت  بــا 
وبیشترکارمندداره که نصفشون اضافی 
هستن-وکارمفیدی انجام نمی دن-

واقعاباعث تاسف است.
 چرااین قدرشعبات بانک ها افزایش  •

یافته؟ مگه توی شهرکوچیک چقدر مردم به 
بانک احتیاج دارن که تویه خیابون ۴شعبه یک 
بانک وجودداره؟ هرزمان هم رد می شم خالی 

ازمراجعه کننده است.
ــت کــه عضویت در پیمان های  • درســـت اس

بریکس، شانگهای و...قــدم مثبتی است اما تا 
زمانی که تحریم های بانکی و تجاری بر داشته 
نشود و ایران به جامعه بین المللی ورود نکند، این 

گونه پیمان ها چندان مفید نخواهند بود .
تبلیغ حجاب  • نیز  مذمت بی حجابی خــود 

اســت، چرا سخنرانان و مسئولان کمتر به آن 
می پردازند؟

از بانک های عامل تقاضا می شود با توجه به  •
تورم و پایین آمدن ارزش پول ملی مبلغ انتقال 
کارت به کارت و برداشت نقدی از کارت ها را به 

دو برابر مبلغ فعلی افزایش دهند.
شگفتا؛لیگ فوتبال عربستان دومین و   پرهزینه  ت •

رین لیگ دنیابعدازلیگ فرانسه است!
دستگیری سارقین را در گزارش 5 تماشا می  •

کردم بیشتر به بزم شبانه می خورد تا دستگیری 
ــردم. جلوی گزارشگر و پلیس  ــوال م ســارق ام
آگاهی می خندیدند و جواب سر بالا می دادند 
چون می دانند الان دستگیر شدند و چند روز 

دیگر آزادند!
رشته من مهندسی آب و خاکه و جزو گرایش  •

های مهندسی کشاورزی. آزمون دبیری رو قبول 
شدم ولی الان توی مصاحبه می گن مدرکتو قبول 
نمی کنیم، باید ثابت کنی رشته ات مهندسی 
کشاورزیه. تو رو خدا صدای منو به مسئولین 

برسونین.
باسام،تبدیل صنعت خودرو،از حالت صنعت  •

مادر به حالت صنعت کالای مصرفی،برای این 
صنعت،لازم، رشددهنده و راهگشاست. 

واویــاجــنــس هــاگــران اســت،واویــا بــه کی  •
بگی؟خدامی داند! 

سام، وضعیت خیابان های کان شهرهای  •
کشور به ویژه مشهد مقدس، از نظر تعداد وحجم 
ــودرو، به وضعیت خطرناکی رسیده که هم  خ
برای عابران و ساکنین و شهروندان و هم محیط 
زیست، آلودگی صوتی، آلودگی هوا، هدر رفت 
تصادفات،  کشور،  وسرمایه  وسوخت  بنزین 
مشکل پارک خودرو و... ، به یک معضل اجتماعی 
تبدیل شده است  و سهم خودروهای فرسوده 
درتشدید این وضعیت نابهنجار ازهمه بیشتر 
ــداوم وادامـــه رونــد افزایش  اســت . باتوجه به ت
خودرو، مسئولین باید در این زمینه فکری بکنند.

امروز زنگ زدم به شماره111ثبت پیگیری  •
های مردمی دولت .این قدر کارم واجب بودو 
درمانده بودم که نگین . اون وقت خانومه این قدر 
بد باهام حرف زد و هنوز تلفن رو قطع نکرده بودم، 
پشت سرم بدگویی می کرد و غر می زد. خواستم 
از ایــن مسئول گرامی که ایــن قــدر مسئولیت 
پذیرانه و دلسوزانه نظرات مردم رو می شنون و 

راهنمایی می کنن تشکر کنم! 
واقعا آقایان تامین اجتماعی یکی شان هم  •

بیدار نیست ببینه ما بازنشسته ها با چه بدبختی 
زندگی می کنیم؟ ای کسانی که هــرروز میوه 
های رنگارنگ تابستانی میارن در خونه تون، 
پنبه ها را از گوشتان در آورید. ما بازنشسته ها 

نوبر هم نکردیم .
سام60 درصدمردم، ما کارگران و خانواده  •

ترین  اســاســی  درتامین  کــه  هستیم  هایمان 
نیازهای انسانی مثل خوراک و پوشاک درماندیم. 
خودمان هیچی، یک کاری برای تامین نیازهای 
امروز فرزندانمان کنید. آموزش برابر تغذیه و 

پوشاک .
از مسئولان شهرداری به خاطر راه انــدازی  •

سیستم 13۷ که بسیار خوب پیگیر مشکات 
شهروندان هستند کمال تشکر و قدردانی را دارم. 
تا به حال سه مرتبه در مواردی تماس گرفتم تا 
لحظه آخر پیگیر انجام کار بودند و در نهایت اتمام 
و انجام کار را سوال کردند. پاینده و برقرار باشید .

اخبار پنج شنبه   30 شهریور 1402 .  شماره 221313
5 ربیع الاول 1445  . 21 سپتامبر 2023

حرف مردم

 چشم انداز مبهم 
آتش بس قره باغ 

در بحبوحه بحران های پیچیده در منطقه غرب 
آسیا و شمال آفریقا، شعله های جنگ سوم قره باغ 
نیز زبانه کشیده بود که البته کمتر از36ساعت، 
رهبران قره باغ توافق نامه آتش بس و خلع ساح 
را پذیرفتند. دربـــاره ریشه های ایــن بحران و 
عوامل تاریخی آن زیــاد گفته شــده و نیازی به 
تکرار مکررات نیست، اما پرسش کانونی این 
روزها دورنمای آتش بس کنونی است و این که به 
کجا ختم می شود و چه برآیندی خواهد داشت. 
واقعیت این است که  سرنوشت این دور جدید از 
تحرکات نظامی باکو ارتباطی مستقیم با منافع 
ــران در قفقاز دارد.  ملی جمهوری اسامی ای
علی اف در جریان این اقدام از حمایت مستقیم 
رژیم صهیونیستی، انگلیس و ترکیه برخوردار 
است و چنانچه در تحمیل این شرایط ضدانسانی 
به 120 هزار نفر شهروند آرتساخ موفق شود و این 
منطقه را از ارامنه  به طور کلی خالی کند، منطقه 
ــران و باکو به  دیگری در نزدیکی نــوار مــرزی ای
منطقه نفوذ نیروهای تکفیری، وهابی و نیروهای 
امنیتی و اطاعاتی وابسته به رژیم صهیونیستی 
مبدل می شود و تهدید و اشغال استان سیونیک 
در جنوب ارمنستان که هم مرز با ایــران است 
برای علی اف ساده تر می شود. لذا دولت باکو 
راحت تر می تواند برای اشغال این منطقه، از بین 
بردن مرز ایران با ارمنستان، تکمیل دالان تورانی 
ناتو و حذف ایــران از مسیرهای مهم کریدوری 
انتقال کالا و انرژی و در نهایت باز کردن پای ناتو 
و تجزیه طلبان و صهیونیست ها به قفقاز و آسیای 
میانه برنامه ریزی کند. اکنون نیز اگر برخاف 
آتــش بس دیــروز، یگان هــای مسلح آرتساخ از 
قره باغ کوهستانی خارج نشوند، احتمالا باکو 
این تنش ها را بهانه کرده و به خاک ارمنستان 
یورش  می برد که البته راه برای دور زدن خط قرمز 
اعامی ایران هموار خواهد شد. درمقابل اگر 
انفعال پاشینیان استمرار داشته باشد، نیروهای 
آذربایجان با آزادسازی کامل قره باغ، دستاورد 
ــت. البته در این  سیاسی مهمی خواهند داش
سناریو، روسیه و برخی کشورهای غربی به دلیل 
لابی ارامنه همراهی کمتری داشته اما با توجه 
به جنگ اوکراین و واگرایی پاشینیان از مسکو 
و نزدیکی آن به آمریکا، روس هــا در این عرصه 
دیگری  عامل  هرچند  نیستند.  جدی  چندان 
که باعث می شود روسیه بسیار دست به عصا 
عمل کند، حضور پررنگ متغیر اسرائیلی در 
معادلات قره باغ است که در کنار آذربایجان قرار 
دارد. تجربه نشان داده است که هر جا این متغیر 
حضور داشته باشد، مسکو بسیار محتاطانه رفتار 
می کند. ایران نیز که به دلایل متعدد داخلی و 
خارجی از جمله حساسیت های قومی نسبت 
ــوع جنگی  به قضیه قــره بــاغ مخالف جــدی وق
گسترده در این منطقه اســت، در کنار روسیه 
خواهان ثبات وصلح دایم است، با وجود این، 
ترکیه و آذربایجان با درک ماحظات و تنگناهای 
روسیه و ایران بر ادامه این تحرکات نظامی در 
سطح مشخصی، چه با هدف تغییر جدی معادله، 
چه کسب دســتــاوردهــای میدانی قابل توجه 
بــرای حضور با دست پر در هر گونه مذاکرات 
آینده پافشاری می کنند. حال باید دید تحولات 
روزهای آینده به چه سمت و سویی خواهد رفت؛ 
آیا نیروهای آذربایجان به آتش بس نیم بندی که با 
وساطت روس ها و برخی کشورهای غربی برقرار 
شد پایبند بوده و لشکر نظامی خود را به مناطقی 
گسیل  وسیونیک  گغارکونیک  ــاوس،  ت مانند 
نمی کنند یا این آتش بس نیز مانند آتش بس 
2020 هیچ کارکرد بلندمدتی نداشته و مجدد 

آتش اختافات شعله ور خواهد شد؟

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
h.rahimpoor@khorasannews.com

موافقت مجلس با اجرای آزمایشی سه ساله لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب

عفاف و حجاب قانون شد
نمایندگان مجلس با تصویب اجرای آزمایشی سه ساله لایحه حمایت 
از فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت از سامت اجتماعی موافقت 
کردند.به گزارش خبرگزاری خانه ملت، موسی غضنفرآبادی رئیس 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در تشریح این موضوع گفت: لایحه 
یک فوریتی حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت از سامت 
اجتماعی به شماره ثبت ۹0۹ برای رسیدگی مطابق اصل 85 قانون 
اساسی که به کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس ارجاع شده بود، 
در جلسات متعدد با حضور مسئولان دستگاه های اجرایی مربوط و 
کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت و نهایتا با اصاحاتی در عنوان و متن به شرح زیر برای مدت 
اجرای آزمایشی 3 سال تصویب شد. این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم ادامه داد: لایحه ای که دولت از طریق قوه قضاییه تقدیم مجلس 
کرد حــدود 15 مــاده داشــت که احساس شد در این لایحه مباحث 
فرهنگی لحاظ نشده است. لذا 35 ماده با عنوان مباحث فرهنگی در 
این لایحه گنجانده شد و به دستگاه های اجرایی تکالیفی را مقرر کرد 
که در جهت فرهنگ سازی و مقابله با جنگ روانی دشمن اقدامات لازم 
صورت گیرد.وی افزود: این لایحه در 5 فصل که فصل اول آن کلیات، 
فصل دوم وظایف عمومی دستگاه های اجرایی همچنین در فصل سوم 
وظایف اختصاصی دستگاه های اجرایی، در فصل چهارم وظایف و 
مسئولیت های اجتماعی و در فصل پنجم بحث جرایم و تخلفات مطرح 
شده است.غضنفرآبادی بیان کرد: از جرایم مهم و سازمان یافته که در 
این لایحه آمده است می توان گفت که مجازات هایی برای این جرایم در 
نظر گرفته شده است و دستگاه هایی که برای شناسایی این جرایم در 
نظر گرفته شده اند باید به طور جدی برای شناسایی آن ها تمام اهتمام 
خود را به کار گیرند تا پرونده ها را به دستگاه های قضایی ارسال کنند.
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: در فصل پنجم که 
بحث جرایم و تخلفات است برای افراد شاخص نیز مجازات هایی در 

نظر گرفته شده است و برای کسانی که در فضای مجازی و حقیقی 
مرتکب تخلف موضوع این قانون شوند مجازات هایی در نظر گرفته 
شده است. از طرفی نیز برای مشاغل و صاحبان حِرف نیز مواردی 
در نظر گرفته شده است که باید آن ها نیز همکاری های لازم را انجام 
دهند.وی ادامه داد: اصحاب رسانه نیز اجازه ندارند افرادی را که 
مرتکب جرایم این قانون شده اند دعوت به همکاری کنند. از طرفی 
نیز تعاریفی در این لایحه به طور دقیق بیان شده که منتظر هستیم 

شورای نگهبان درباره این لایحه اظهارنظر نهایی خود را انجام دهد.

 قوه قضاییه کتباً موافقت کرده است    
این خبر حاکی است، قالیباف رئیس مجلس در جریان بررسی لایحه 
عفاف و حجاب از موافقت قوه قضاییه به صورت کتبی با لایحه عفاف و 

حجاب خبر داد.

ثبت »روز ارس« در تقویم ملی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس از تصویب ثبت روز ارس در 
شورای فرهنگ عمومی و ثبت در تقویم ملی کشورمان خبر داد. به 
گزارش فارس، »مجید کیانی« در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
پیگیری های سازمان از وزارت فرهنگ و ارشــاد و شــورای فرهنگ 
عمومی کشور به نتیجه رسید و حماسه سوم شهریور 1320، سالروز 
جان فشانی سه سرباز ایرانی مقابل ارتش شوروی به عنوان روز ارس در 
تقویم ملی ثبت شد. وی ادامه داد: در راستای توسعه و ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت و وطن پرستی، نسل جوان ایرانی امروز نیازمند بازخوانی 
هویت نسلی خویش است و این بازخوانی هویت باید از مطالعه تاریخ و 

حماسه های ملی و دینی شروع شود.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس با تبریک این 
واقعه، خاطرنشان کرد: ثبت روز ملی ارس در تقویت عناصر فرهنگی 
بومی، معرفی هویت ایرانی اسامی، قهرمان پروری و الگوسازی، ترویج 
فرهنگ و روحیه ایثار و مقاومت و معرفی بیشتر ظرفیت های منطقه موثر 
واقع خواهد شد. طرح به سازی و احداث محوطه مزار شهدای شهریور 
1320 توسط سازمان منطقه آزاد ارس اجرا شده و زمینه بازدید و 
آشنایی گردشگران این منطقه با واقعه ایستادگی ۴8 ساعته سه مرزبان 

ایرانی در مقابل ارتش شوروی را فراهم کرده است.
منطقه آزاد ارس در 135 کیلومتری تبریز و در نقطه صفر مرزی با 
کشورهای ارمنستان و آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان هم 
مرز بوده و به واسطه فعالیت صدها واحد صنعتی و رونق تولید و صادرات 
در عرصه های مختلف، پل ارتباطی اقتصادی ایران با کشورهای حوزه 

قفقاز و اروپا محسوب می شود.

 کاهش ۱۰ تا 25 درصدی
 قیمت انواع میوه و صیفی

رئیس اتحادیه بارفروشان از کاهش قیمت میوه و 
ــازار خبر داد و گفت: امسال تولیدات  صیفی در ب
نسبت به سال گذشته 1/5 برابر بیشتر شده است. 
مصطفی دارایــی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
این که قیمت برخی اقام میوه و صیفی در بازار 10 
تا 20 درصد کاهش یافته است، افزود: قیمت هلو، 
شلیل، شبرنگ، سیب درختی، هندوانه، طالبی، 
ملون، جانا، سیب زمینی و پیاز کاهش یافته است.وی 
ادامه داد: برخی محصولات پاییزه به صورت نوبرانه 
وارد بازار شده  و امسال تولیدات نسبت به سال گذشته 
1/5 برابر بیشتر شده است. سیب پاییزه نیز به زودی 
چیده و روانه بازار می شود. نارنگی بذر ژاپنی امسال 
بسیار فراوان شده و قیمت این اقام نیز مناسب است.
وی در پاسخ به چرایی بالا بودن قیمت برخی اقام 
صیفی  جات در بازار گفت: در هفته های اخیر یکی 
دو قلم از صیفی جات به دلیل جابه جایی زمان کشت 
دچار نوسان قیمت شد که اکنون این مشکل نیز رفع 
شده است. به گفته وی بازار تا پایان مهرماه به دلیل 

فراوانی بار به همین شکل خواهد ماند.

2۸ مهرماه؛ زمان برگزاری آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت برای 

جذب 25هزار نیرو
مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت با اشاره به فرصت ثبت 
نام داوطلبان آزمون استخدامی وزارت بهداشت طی 21 تا 31 
شهریور، از برگزاری این آزمون در روز 28 مهرماه امسال خبر داد 
و گفت: تا صبح 2۹ شهریور، 53 هزار نفر در این آزمون ثبت نام 
کرده اند. به گزارش ایسنا، دکتر سیف ا... مرادی با بیان این که 
در این آزمون 25 هزار و 120 نفر جذب می شوند، افزود: از این 
تعداد 1۴ هزار نفر در حوزه درمان شامل 10 هزار نفر مربوط به 
گروه پرستاری، حدود ۷ هزار و 500 نفر در حوزه درمان و حدود 
3 هزار و 500 نفر نیز در حوزه فوریت های پزشکی، به کار گرفته 
می شوند. وی گفت: متقاضیان می توانند برای دریافت دفترچه 
راهنما و ثبت نام در آزمون به سامانه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی 

به نشانی https://hrtc.ir مراجعه کنند.
وی با اشاره به انجام مصاحبه پس از قبولی داوطلبان واجد شرایط 
در آزمون کتبی و تخصصی، یادآور شد: به دلیل تاخیر در انتشار 
دفترچه و بازشدن سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی، تاریخ 
برگزاری آزمون استخدامی وزارت بهداشت، روز 28 مهرماه 
است و در تاش هستیم که نتایج این آزمون تا 21 آبان امسال 

اعام شود.
مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت در خصوص امکان تمدید 
مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی گفت: تا پایان وقت روز 31 
شهریور است البته در صورت استقبال متقاضیان، احتمال تمدید 
مهلت ثبت نام در آزمون وجود دارد. مرادی تاکید کرد: با دستور 
وزیر بهداشت، داوطلبان پس از قبولی در آزمون کتبی و مصاحبه 
تا پایان سال جذب و در محل کارشان حاضر می شوند. همچنین 
در تاشیم تا پس از برگزاری این آزمون، با توجه به بازنشستگی 
تعدادی از نیروهای بهداشتی و درمانی و افتتاح پروژه های جدید 
حوزه سامت، برای جذب نیروهای جدید، جلساتی با سازمان 
امور استخدامی داشته باشیم. بنا بر اعام وزارت بهداشت، وی 
ادامه داد: پیش بینی می کنیم آزمون استخدامی بعدی وزارت 
بهداشت در پایان امسال یا ابتدای سال آینده پس از بــرآورد 

نیروهای مورد نیاز حوزه سامت برگزار شود.

معاون وزیر رفاه:

دولت قصد قطع یارانه افراد مختلف را ندارد
معاون رفــاه و امــور اقتصادی وزیــر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: اخباری که در 
خصوص قطع یارانه افراد منتشر می شود، 
حقیقت ندارد و دولت هم قصدی بر قطع 
یارانه افراد مختلف ندارد؛ هرچند معتقدیم 
همه نباید یارانه بگیرند و سه دهــک بالا 
نیازمند یارانه نیستند. به گزارش تسنیم، 
امــور  و  رفـــاه  مــعــاون  عسگریان  علیرضا 
اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در نشست هم اندیشی اعضای شورای عالی 
استان ها توضیح داد: سال ۷۹ یارانه های 
ــذف و یــارانــه هــای نقدی  غیرمستقیم ح
پرداخت شد. قرار بود این یارانه ها در سه 
بخش پرداخت شود. 50 درصد برای قشر 
محروم و نیازمند باشد، 30 درصد برای 
صنایع استفاده شــود و 20 درصــد برای 
طرح های عمرانی هزینه شــود. به دلیل 
این که زیرساخت درستی در آن سال ها 
وجــود نداشت 106 درصــد یارانه به 6۹ 
میلیون نفر مردم اختصاص یافت و بخشی 
هم صرف کارهای عقب مانده دولت شد. 
وی افزود: سیاست یارانه دهی این بود که 
قشر کم درآمــد از یارانه برخوردار باشد و 
عقل و عدالت و شرع هم بر این تاکید دارد. 

ایــن در صورتی اســت که اکنون ۷۹ میلیون 
و 600 هزار نفر یارانه می گیرند. عسگریان 
گفت: سال گذشته ۴5 هــزار و 500 تومان 
یارانه داده  می شد و حجم کامل آن 3 هزار 
میلیارد تومان بود و در صورتی که با حذف ارز 
ترجیحی حجم یارانه ها به 2۹ هزار میلیارد 

تومان افزایش پیدا کرد.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بیان کرد: 320 هزار میلیارد 
تومان در سال به ۷۹ میلیون و 600 هزار نفر 
یعنی حدود 80 میلیون نفر یارانه داده  می شود 
و اگر کالا برگ هم اضافه شود به ۴00 هزار 
میلیارد تومان می رسد که حجم بسیار بزرگی 
اســت . ایــن یارانه سفره مــردم بــود و به دلیل 
نبود زیرساخت به درستی هدایت نشد. وی 

با بیان این که یارانه فقط به صورت نقدی 
پرداخت نمی شود، توضیح داد: پیش از این 
بزرگ ترین محصول قاچاق از کشور دارو 
بود؛ چراکه قیمت دارو به دلیل اختصاص 
یارانه، ارزان تر از کشورهای همسایه است . 
عسگریان اظهار کرد: در زمینه سوخت هم 
یارانه زیادی تعلق می گیرد در حالی که 18 
درصد سوخت را 2 صدک بالایی مصرف 
می کنند. این در حالی است که دهک های 

پایین بخش کمی را مصرف  می کنند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با بیان این که یارانه بسیار 
پرداخت  مختلف  ــای  ــوزه ه ح در  کانی 
ــادی در حوزه  مــی شــود، افـــزود: یــارانــه زی
انرژی ارائه  می شود و به همین دلیل مصرف 
انــرژی بسیار بالاست . اگر به کشورهای 
دیگر توجه کنیم می بینیم که هزینه مصرف 
انرژی چقدر بالاست . این یارانه ها باعث 
شده است تقریبا انرژی به رایگان به دست 
کــرد:  تصریح  وی  بــرســد.  مصرف کننده 
باید یارانه ها بازگشت داده و با هدفمندی 
دقیق تر دوباره توزیع شود و شورای عالی 
برعهده  را  نقش  ایــن  می تواند  استان ها 

داشته باشد و مردم را قانع کند.


